
Елчёк муниципалла 
округён 

администрацийе 
ЙЫШАНУ

2022 декабрей 30*мёшё № 23

Чйваш Республики 
Елчёк муниципаллЗ 

округё

Чувашская Республика 
Яльчикский 

муниципальный округ

Администрация 
Яльчикского 

муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2022 г. № 23

Елчёк ялё село Яльчики

Об утверждении паспорта муниципальной 
программы Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики «Цифровое общество 
Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики»

Руководствуясь Уставом Яльчикского муниципального окрута, 
администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной программы 
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики «Цифровое 
общество Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Л. В. Левый



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики 

от 30 декабря 2022 года № 23

П А С П О Р Т
муниципальной программы Яльчикского муниципального округа 

Чувашской Республики «Цифровое общество Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики»

Нормативные правовые 
акты, послужившие
основанием для разработки 
муниципальной программы

Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о 
защите информации»;
Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного 
самоуправления»;
Закон Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 
«О средствах массовой информации»;
Постановление Кабинета Министров Чувашской 
Республики от 10.10.2018 № 402 «О государственной 
программе Чувашской Республики «Цифровое 
общество Чувашии»

Ответственный
исполнитель
муниципальной программы

отдел культуры, социального развития и архивного 
дела администрации Яльчикского муниципального 
округа

Соисполнители и - структурные подразделения администрации
участники муниципальной Яльчикского муниципального округа Чувашской 
программы Республики;

территориальные отделы Яльчикского
муниципального округа (по согласованию)

Подпрограммы - «Развитие информационных технологий»;
муниципальной программы «Информационная инфраструктура»;

«Информационная безопасность»;
«Массовые коммуникации»;
«Обеспечение реализации муниципальной 
программы Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики «Цифровое общество 
Яльчикского муниципального округа Чувашской 
Республики»



Цели муниципальной -  создание условий для развития в Яльчикском
программы муниципальном округе информационного

пространства с учетом потребностей общества в 
получении качественных и достоверных сведений на 
основе масштабного распространения
информационно-телекоммуникационных технологий; 
создание устойчивой и безопасной информационно­
телекоммуникационной инфраструктуры
высокоскоростной передачи, обработки и хранения 
больших объемов данных, доступной для 
организаций и домохозяйств

Задачи муниципальной 
программы

Целевые индикаторы и 
показатели муниципальной 
программы

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
с разбивкой по годам 
реализации

создание и обеспечение условий для повышения 
готовности населения к возможностям цифрового 
общества;
обеспечение условий для повышения эффективности 
и безопасности муниципального управления в 
Яльчикском муниципальном округе, взаимодействия 
населения, организаций, органов местного 
самоуправления на основе информационно­
телекоммуникационных технологий

к 2036 году будут достигнуты следующие целевые 
индикаторы и показатели:
число домашних хозяйств, имеющих 
широкополосный доступ к информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», в расчете 
на 100 домашних хозяйств -  75 единиц; 
доля граждан, использующих механизм получения 
государственных и муниципальных услуг в 
электронной форме, -  80 процентов

2019-2035 годы:
1 этап -  2019-2025 годы;
2 этап -  2026-2030 годы;
3 этап -  2031-2035 годы

прогнозируемые объемы финансирования
мероприятий муниципальной программы в 2019 -  
2035 годах составляет 2 550,0 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2023 году -  150,0 тыс. рублей; 
в 2024 году -  150,0 тыс. рублей; 
в 2025 году -  150,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах -  750,0 тыс. рублей; 
в 2031 -  2035 годах -  750,0 тыс. рублей; 
из них средства:



Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

Система организации
контроля выполнения
муниципальной программы

внебюджетных источников -  2 550,0 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2023 году -  150,0 тыс. рублей; 
в 2024 году -  150,0 тыс. рублей; 
в 2025 году -  150,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах -  750,0 тыс. рублей; 
в 2031 -  2035 годах -  750,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы 
уточняются при формировании бюджета 
Яльчикского муниципального округа Чувашской 
Республики на очередной финансовый год и на 
плановый период

интеграция информационных и коммуникационных 
технологий во все сферы деятельности общества; 
широкая осведомленность населения о 
преимуществах получения информации,
приобретения товаров и получения услуг с
использованием информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»; 
применение новых механизмов получения,
сохранения, производства и распространения 
достоверной информации в интересах личности, 
общества и государства

Контроль исполнения муниципальной программы 
возложен на ответственных исполнителей
муниципальной программы. Ответственные
исполнители и соисполнители муниципальной
программы осуществляют подготовку отчетов о 
выполнении программных мероприятий.
Информация о выполнении и реализации
программных мероприятий представляется
ответственными исполнителями муниципальной
программы в отдел экономики, имущественных и 
земельных отношений администрации Яльчикского 
муниципального округа Чуващской Республики 
ежеквартально не позднее 15 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом.


